



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2018 года

№ 294

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 30 декабря 2016 года № 563 «О Порядке предоставления
инвесторам льготных условий пользования земельными участками,
находящимися в собственности Удмуртской Республики, а также
земельными участками, государственная собственность
на которые не разграничена»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в Порядок предоставления инвесторам льготных условий пользования земельными участками, находящимися в собственности Удмуртской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 декабря 2016 года № 563 «О Порядке предоставления инвесторам льготных условий пользования земельными участками, находящимися в собственности Удмуртской Республики, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в абзацах третьем и четвертом пункта 2 слово «приоритетных» исключить;

2) в пункте 4 слова «Агентство инвестиционного развития Удмуртской Республики (далее – Агентство)» заменить словами «Министерство экономики Удмуртской Республики (далее – Министерство)»;

3) абзацы третий и четвертый пункта 5 исключить;

4) в пункте 6 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении льготных условий пользования земельным участком является несоответствие заявителя требованиям, указанным в части 4 статьи 3 Закона УР № 26-РЗ.

Для оценки соответствия заявителя требованиям, указанным в части 4 статьи 3 Закона УР № 26-РЗ, в случае если заявителем по собственной

инициативе не представлен документ, указанный в абзаце втором пункта 5 настоящего Порядка, содержащиеся в указанном документе сведения Министерство запрашивает самостоятельно, в частности, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в государственном органе, в распоряжении которого соответствующие сведения находятся.»;

б) в пункте 8:

а) в абзаце первом слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце четвертом слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

7) в пункте 9 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

8) в пункте 14 слово «Агентством» заменить словом «Министерством»;

9) в приложении к Порядку слова «Руководителю Агентства инвестиционного развития Удмуртской Республики» заменить словами «Министру экономики Удмуртской Республики».

**Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



А.А. Свинин